ПРОТОКОЛ № 1.
Заседания комиссии по отбору территории общего пользования с целью включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
Дата проведения: 06 декабря 2017 года                                                                   Начало:10 час. 00 мин.                                                                                             Окончено: 12 час. 00 мин.
Присутствовали:
Каткова М.В. – глава администрации Новосельского сельсовета, председатель комиссии.

Соснина А.В. – специалист 2 категории администрации Новосельского сельсовета, секретарь комиссии.

Каляманова Л.В. – глава МСУ Новосельского сельсовета;

Сачкова О.А. – депутат сельского Совета Новосельского сельсовета;
Сокова Т.А. – эколог отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации Вачского муниципального района
Избрали: председатель комиссии - Каткова М.В.

Секретарь комиссии –  Соснина А.В.
Место проведения: Нижегородская область, Вачский район, село Новоселки, улица Ленина, дом 91.
В соответствии с приложением 1 к распоряжению администрации Новосельского сельсовета от 03.11.2017 г. № 30 «О создании комиссии по благоустройству территории Новосельского сельсовета», заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.
Присутствуют: 5 членов комиссии (из 7).
Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. О порядке приема и регистрации поступивших заявок о включении наиболее посещаемой территории общего пользования в в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
        СЛУШАЛИ:
Об оценке предложений о включении территорий общего пользования в муниципальную программу по формированию комфортной городской среды муниципального образования
Каткову М.В. – главу администрации Новосельского сельсовета.

Каткова М.В. кратко проинформировала об участии муниципального образования в реализации программы «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022гг». Целью реализации Программы является формирование в кварталах жилой застройки среды, благоприятной для проживания населения, а также мест массового пребывания населения. Для достижения этой цели предлагается выполнить задачи по ремонту и благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, а также мест массового пребывания населения входящих в перечень минимальных и дополнительных видов работ в соответствии с правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета. Под наиболее посещаемой муниципальной территорией общего пользования понимаются площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, места массового отдыха населения, парки, иные территории общего пользования Новосельского сельсовета.
В администрацию Новосельского сельсовета поступили 2 заявки от представителей жителей с. Новоселки о включении территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год»:
1. территория парка по ул. Ленина с. Новоселки

2. территория выездной торговли (рынок) по ул. Гагарина в с. Новоселки
     Комиссией проведен отбор допущенных предложений посредством оценки предложений по балльной системе, согласно критериям отбора территорий общего пользования, указанным в приложении № 2 к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в Программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования.
РЕШИЛИ: В результате проведенной оценки поступивших заявок о включении наиболее посещаемой территории общего пользования в в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год», - включить территорию парка с. Новоселки в данную муниципальную программу.
Голосовали: «за» - 5 чел.,  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет
Председатель собрания

                                          Каткова М.В.
Секретарь собрания                                                                            Соснина А.В.
Подписи членов комиссии:
_______________________Каляманова Л.В.
_______________________Сачкова О.А.

_______________________Сокова Т.А